令和５年６月28日

報道関係各位

岩手県立大学学生支援本部長

物価高に対する経済対策支援事業「岩手県立大学 学生ライフサポートプロ

ジェクト KICK OFF セレモニー」実施のお知らせ

平素より、本学の教育研究及び大学運営につきまして、ご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

この度、物価高の影響から厳しい生活を余儀なくされている学生を支援する

ため、日本学生支援機構が創設した「物価高に対する経済対策支援事業」の助成

金を活用し、本学全学生（4 大学部、盛岡・宮古短期大学部、大学院）を対象と

した、５千円相当の食費等支援（現物支給を含む）や教材支援（図書カードの配

布）を実施することとしました。

つきましては、下記のとおりセレモニーを実施しますので、当日の取材につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

  令和５年７月３日（月） 12：30 ～ 12：45

２ 場所

  岩手県立大学 学生食堂 ３階

３ セレモニーの内容

千葉理事長から学生に対し、食材の詰め合わせ（フードボックス）及び図書

カードを贈呈する。

４ 支援内容

 以下の３つのうち、学生が選択したいずれかを贈呈する。

 (1) 大学生協アプリへ 5,000 円分をチャージ

 (2) 5,000 円相当分のフードボックスを配布

 (3) 5,000 円分の図書カードを配布

   ※ 全学生を対象とすることから、日本学生支援機構からの助成金に加え、

不足分については本学が負担するもの。

【お問合せ先】岩手県立大学学生支援室 学生支援室長 高田

  TEL：019-694-2020 /  FAX：019-694-2021

E-mail：s_takata@ipu-office.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/